Illud autem non est sub sletio præterendum,
q̄ quatenus sap̄e dixi de supplemento legitime
50 tima petendo, † quod tunc demum est locū
supplemento petitioni, quando iam
partem habuit filius, vel filia; fed si nihil ad-
huc fuit consequuta, licet aliquid in testa-
mento ei filii relīctum, tamen debet peti-
tota legitima, non autem supplementum,
ita concludit Crauer. dicto confilio 312.
colum. penulti. in princip. in tertio principa-
quesi. Q̄ uod tamen ego non puto, si uera
est decisio Angel. in l. si pater. numero septi-
mo. C. de institu. & substitutio. ubi concludit,
quod si pater reliquit certam quantita-
tem, puta, mille pro legitima ipsi filio, non
poterit ipse recalcare legatum huiusmodi, &
debet petere supplementum, si illud non est
satis pro legitima, nec poterit dicere, q̄ vult
suum legitimum in corporibus hæreditariis,
sed solus potest petere supplementum, quia
q̄ si habet pecuniam, habet & prædia. Que
tū. ne opinio ex toto alii nō satisfacit. Pu-
BBB to

to autem, quod si certam rem ei reliquisset aliad ceterum dicendum, ut ibi per eum, & per Bal. in legacionem nouella. nu. 9. C. de inoff. testa. sed de hoc infra dicam conclusionem 36.

51 Quinta sit conclusio. Quod petitio legitima, vel eius supplementum debet peti ab hereditibus, non autem a legatarios, & ab aliis possessoribus, Corn. conf. 14.8. col. 2. vol. 4. declarando tamen, ut per Crane. conf. 109. & plu. seq. Et haec suppletio fit ipso iure, licet missus repletionem. C. de inoff. test. & per Bologni. conf. 59. col. 2. Et quod debeat peti ab herede solo, nisi eo casu, quo ab herede solo suppletio non possit, quia tunc potest peti a legatario, Rui. conf. 57. nu. 9. vol. 2. Non potest autem tibi petitio legitima supplementum per filium, quae fuit a patre in vita sua docata, Ancha. iu. q. 50. num. 1. & seq. ut etiam habetur conclusio. 2. 5. & 28. Sed hoc ultimum dictum non habet locum, quando filia, quae renunciavit, fuit instituta in aliquo, & tacitata in eo, vel in eo, quod fuit sibi datum, cum huiusmodi institutio, & tacitatio apererent viam petendi supplementum legitimum, ut concludit Maran. in sua 10. disputa. posita post suam practicam nu. 36. vbi addit, adserendum esse bene ad hoc, quia sepe notarij in rogribus testamentorum ponunt huiusmodi tacitationes cum modica deliberatione testatorum, qui in effectu non intendunt aliquid ultra relinqueri filio, vel filiae, quae renunciant, quam id, quod datum fuit, unde melius est nulla facere mentionem de taliter renunciatione, ut ibi per eum, & dicam etiam infra conclusione 2. 2.

53 Non omittit etiam, quod legitima, aut eius supplementum non possunt per filium, vel cui debetur apprehendit propria auctoritate est possessione vacante, quia incerta est ratione locis, & quote, Senat. Pedem. decr. 3. 4. nu. 2. 2. Et ratio istius conclusionis est, quia omnia remedia, quae filio, vel filiae competunt pro legitima, seu eius supplemento sunt personalia, scilicet actio ex testamento, condicione a lege, & petitio hereditatis, & sic solum dantur contra heredem viuenteralem, ita late respondit Corn. conf. 3. 2. num. 4. vers. 10. item tam non obstantibus. vol. 2.

Sed hic aduersendum est, quia huic conclusioni videtur obstat, quod petitio hereditatis realis est, & competit contra quemcunq; debitorum, ut habetur toto tit. ss. & C. de petitio hereditatis. Imo etiam daretur contra legatarios, si eis meliora bona legata fuissent, ut statim dicam. Et pariter condicione ex lege in re scripta contra detinente res hereditarias, quae legitima est onus reale, datur etiam contra tertios possessores, & etiam legatarios, si cis

meliora bona fuissent legata: ita late defendit Crave. conf. 109. n. 5. & ieq. vbi cocludit, quod illa actio competit principaliter contra heredem, si omnia possidet, alias solum pro legitima, sine eius supplemento competit pro rata contra eum: & pro alijs bonis datur contra tertium possessorem, & hoc puto verum. Et faciunt, quae supra etiam tetigimus in praecedenti conclusione.

54 Sexta conclusio. Petitio legitima, vel supplementum petitur contra, vel saltene præter voluntatem defuncti, per Corn. conf. 3. 2. nu. 3. vol. 3, sed petitio contra tacitam voluntatem, quando filius fuit fideicommissarius granatus, Rui. conf. 97. ad fin. vol. 1. & cetera expressam voluntatem, quodammodo in situatio effet tacita, &c. ut per Rui. conf. 27. nu. 16. vol. 3. & petitio detrahitur legitima contra voluntatem testatoris, si ultra illud, quod relinquitur, retinetur, Rui. conf. 58. nu. 20. vol. 2. & omnino Bar. in I. patre filii sub nu. 1. 4. ss. de inoff. testa. alias fecus, Cucus in tracta. de legitima char. 64. in prin. & quod detrahatur contra testatoris voluntatem, vide Cepha. conf. 1. 53. nu. 77. vol. 2. & quod legitima supplementum petatur contra voluntatem testatoris, Rui. conf. 40. nu. 7. 55 vol. 3. Imo petens supplementum non dicunt impugnare voluntatem defuncti, nu. 9. ibidem & ante eum Soci. conf. 1. 50. num. 2. 8. vol. 1. & apertius conf. 3. num. 3. vol. 1. & nu. 4. & conf. 1. 30. num. 6. vol. 1. Dec. conf. 1. 57. in fin. vbi damnat Anchara. confilio 1. 52. num. 9. Et hoc procedit, quod etiam si filius iurauit obseruare voluntatem patris, vel plus non petere, ut late per Panciro. conf. 1. 24. nu. 2. 5. Imo relinquent minus legitima dicitur impius, & quodammodo non sane mentis, Curt. iu. conf. 1. 59. nu. 5. Sed quod dicatur detrahi, secundum voluntatem defuncti, quando fuit relicta legitima, est communis opinio, Putens decr. 1. 4. in filib. 2. Quod contra voluntatem defuncti detrahatur legitima, Corn. conf. 3. 5. sub nu. 7. per Titio. ss. ad Falcid. & c. 2. 2. nu. 3. vol. 2. & ideo odiola est, ut ibi per eum, sed loquitur in Falcidia, & Trebelianica.

* Et pro hoc, quod contra voluntatem defuncti detrahatur, faciunt, quae dixi in concl. 2. 29. & quod filius petendo legitimam, vel supplementum non dicatur impugnare patris testamentum, sed illud confirmare, respontid Socin. conf. 3. 0. nu. 3. 9. in fin. 1. Et quod filius est tacitato dicitur contra voluntatem patris supplementum petere, Cepha. conf. 4. nu. 2. Sed quod imo petitio legitimæ non veniat ad impugnandum, sed ad confirmandum testamentum, post Bal. & Salii. conf. 1. 5. num. 1. 9. in princ. vol. 2. & de hac conclusione vide infra.

Defideic.prohib.Quæst.XIII. 583

frā conclusio. 23. & 28. & in approbatione testamenti, videlicet in omnibus, & per omnia, in quo minus legitima fuit sibi reliquā, sibi præiudicat, vt infra dicam. Et quod stāte tacitatione filiæ supplementum legitimā dicatur peti contra voluntatem testatoris, Gabriel cōf. 106.nu.7. vbi ad hoc citat Cast. Alex.Soci.Cart.sen.& Rip.contra Bal.Fulg. Dec. & Neugafant. & q̄ simpliciter legitimā dicatur peti contra voluntatem testatoris, 28 Curt.sen.cōf.vlt.sub nu.4. Et legitimā t̄ supplementum an competat, liceat contra pateratur, de * communī contra cōmūnem Vasq. de successio.intell. nu.1. nu.40. Hac tamē repetitio fit ipso iure, & dominium ipsius iure transit, & continuatur in filium, & debet fieri immediate ex substantia patris, nō autem si quid obuenit sibi aliunde, Alexan. conf. 179.nu.4.in fit. & plur.seq. vol.5.

59 Septima conclusio. Videtur, t̄ q̄ legitima non detrahatur, nec vt alienū possit considerari, tex. in l.Pap. s.quarta. ff. de inoff. testa. Sed multi cōtrarium temperunt, Ang. in l.pater.nu.7.C.de inl. & substitut. Bal. in l. scimas. in princ. nu.10. C.de inoff. testamen. Et vt res quasi debita, consil. 106.60 nu.13.vol.2. Et est creditor in bonis testatoris, quoad legitimam. Pic in l.in quartam. nu.134. ff. ad leg. Falcid. & num. 16. vbi q̄ filius in legitima non dicitur habere titulum mere lucratuum, sed dicitur creditor, per glo. & in l. qui legatum. & h. s. fidei falsis.

Et q̄ vt as alienum detrahatur, Corn.conf. 15. nu.2.vol.3. & q̄ dicatur lucrum filii, Corn.conf. 282.nu.2.vol.1. & vt as alienum, conf. 48.nu.24.vol.2. & conf. 140.nu.1.vol.1. Imo non dicitur proprius debitum, Rui. conf. 79. nu.3.vol.2. Quō ad legatum & fideicommissarium reputatur as alienum, Rui.conf. 57.nu.12.vol.2.

Est melioris conditionis, quām verum debitum, Rui.conf. 79.nu.5.vol.co. Dicitur quasi creditum, seu quodammodo creditū, Socin. 61 conf. 30.nu.3.vol.1. Et potest etiam per heredem filii detrahi, si nō sit detracta, Cas. fan.conf. 67.nu.78. Et q̄ dicatur quasi lucrum, Soci. in conf. 131.nu.18.vol.1. Rolan.a Val. the conf. 64.nu.22.vol.3. Et q̄ filius in legitima dicatur creditoris, Bar. in l.s. quis legatum. & n. fde falsis. Bald. in l.2. C.ad leg. Falcid. de quibus per Rode in l. quoniam in prioribus. in xi. ampliati. nu.7. circa princip. 62 & nu.11. C.de inoff. testa. Non tam s. habet hypothecam in bonis testatoris, vt vbi per eū, & nu.12. vt supra etiā dividit in conclusio.

Sed certe legitimi proprii non est as alienum, vt per Rol. in l. & Valle conf. 61.nu.4. & seq. vol.3. per l.Papi. s. quarta. fde inoff. testa.

Sed q̄ legitima sit as alienum, Natta conf. 528. nu.29.vol.4. Et q̄ censeatur as alienum, Menoch. conf. 77. nu.16. & q̄ dicatur creditor 63 in legitima, t̄ & non possit ab eo auferri etiā 64 Deo dando, Curt.sen.conf. 13.nu.2. t̄ & dicatur quasi debita etiam patre vinete, Aret. in l.s. pluribus. & si duobus. col.4. circa prin. ff. de lega. 1.

65 Octava conclusio. Expectatur t̄ additio hereditatis, ante quam peratur, Corn.conf. 3.2. nu.10.vol.1.

66 Nonā conclusio. De rebus t̄ legatis particulariter non detrahitur, nisi illa sint meliora, vel ferē absorbent totam hereditatem, q̄a non possit detrahi cōgruē arbitrio boni viri, Corn.conf. 18.nu.7.vol.4. & per Crav. cōf. 19.nu.14. vbi etiā de bonis suppositis fideicommissis. & conf. 109. nu.6. & q̄ non detrahatur de bonis legatis, nisi vt supra, vide etiā Rolan. cōf. 65.in n.vol.1. Alias enim testator potest eligere quādam bona, & alij legare, dummodo superint alia pro legitima, Bal. in l.1. in 1.lect.num. 1. fde rerum diui. & per Rui.conf. 66.nu.24.vol.2.

67 Sed in primis soluitur as alienū, t̄ & funeris impensa, deinde legitima, d. l. Pap. s. quarta. ff. de inoff. testa. Corn. conf. 320. nu.5. vol.1. & soluitur prius, quām legata soluantur, vt per Con. conf. 140.nu.1.vol.1. Bereng. in repetit. in quartam. nu.118. ff. ad leg. Falcid. quia quad legata, vbi hereditas nō est soluendo, legitima habetur vt as alienum, imo est melioris conditionis, quām sint alia credita, quia deducitur etiā non confectio inventariorum, latē Rui. cōf. 57.vol.2. De quo vlt. infra dicam conclusio. 24. Et hoc, quod dixi de meliore conditione, probat etiam Rui. conf. 57.vol.2. nu.5.

68 Et t̄ si non sint tot bona, quā sufficiant pro legitima diminuuntur legata etiam ad plias causas, Corn. conf. 148. in princ. vol.4. & est glo. Bar. & alij in l.s. quis ad declinandam. C. de episc. & cle. Rui. conf. 57.nu.3.vol.2.

69 Detrahitur t̄ tamen de fideicommissu uniuersali, Rui. vbi supra nu.8. & 14. & num. 18. Non autē de legatis particularibus in quantitate consistentibus, ibidem. testator enim non potest facere, q̄ legitima detrahatur de certis bonis, secundū Rui. d. conf. 57.nu.13.

70 Detrahitur t̄ de donatione, quā vim fideicommissum habet, Nonius conf. 1.nu.16. & quid de donatione inter viuos, latē Bereng. 71 vbi supra nu.139. & seq. Et dicitur t̄ vim ultima voluntatis habere donatio, vt ex ea etiā possit detrahi legitima, quando fit in ultima infirmitate, Caihan. conf. 9. nu.77. & infra conclusio. 25. & quando possit detrahi de fideicommissis particularibus, vel non, vide B B b 2 Senac.

Senat. Pedemonta. decisi. 3. 4-num. 24. & decisi.
 30. nume. 12. & latissime de hac conclusione,
 72. † de quibus rebus sit legitima detrahenda,
 73. Bafat. conf. 92. Et quod dixi † de filio, qd
 potest assignari certum quid per patrem
 pro sua legitima, videtur procedere solum,
 quando legitimus est reliqua in quantitate,
 ut concludit Bal. in l. scimus. §. repletionem.
 C. de inoffic. testam. Sed contrarium etiam
 in hoc tenuit idem Bal. conf. 67. nu. 4. in 5.
 par. dicens, qd. §. repletionem. solum proce-
 dit, qudō repletione fit ex dispositione legis,
 secus quando testator prouidit, quia potest
 filio prouidere in qualibet resibi benelaci-
 ta. Sed primū probat Boe. decisi. 24. nu. 1. §.
 74. Et latē † de differētijs inter legitimā ascen-
 dentium, & descendētum, vide per Rolan.
 conf. 39. vol. 3. communiter enim à pari pro-
 cedunt, Vafqu. de successo. lib. 2. char. 47.
 nume. 28. 4.

75. Decima conclusio. Legitima † debita ma-
 tri, vel alteri ascendentie est triens, Crauet.
 confi. 110. in fin. nu. 3. & an semper sit triens,
 vide Bal. in authen. nouissima. in 8. & 9. q. C.
 76. de inoffic. testa. † Et naturali ratione debet
 hæc legitima, Bal. ibidem num. 4. & quo
 tit. sit eis relinquenda, Berenga. in repetit. l.
 in quartam. num. 190. ff. ad leg. Falcid. Decla-
 ratur ramen, vt procedat ita denuo, si non
 extant descendētus decadētus, alia secūs,
 Rimin. iun. confi. 8. nu. 432. Declaratur, vt
 debetur ita denuo legitima ascendentī, vbi
 decedens descendētus non habet, vt per
 Berenga. in repetit. l. in quartam. nu. 34. ff. ad
 leg. Falcid. Vnde legitima est magis debita
 proprio filio, quam matr. Rui. confi. 8. nu.
 23. vol. 2. Et qd legitima ascendentium sit au-
 fata de quarto ad tertium, Corn. confi. 188.
 num. 13. vol. 2. declarando vt per Bal. vbi sup-
 rá, & Corn. confi. 176. nu. 2. vol. 3. Non tamē
 debetur ascendentibus iure naturali, Corn.
 77. confi. 150. in fin. vol. 1. Non etiam † mater
 detrahit legitimā de bonis filii pupilli, cui
 substitutus est datus per patrem, Corn. cōf.
 291. ad fi. vol. 1. & vide etiam Rui. confi. 16.
 num. 8. vol. 3. de quo habetur per Rip. in l.
 nu. 45. ff. de vulga. & pupil. & ibi nu. 44. Qd ex-
 pressi pupillaris substitutio excludat matrē
 à legitima, & Gallia. in l. centurio. sub nu.
 92. ff. co.

Non tamē debetur aunculis, Dec. confi. 372.
 nu. 2. Et legitima ita debetur parentibus in
 bonis filiorū, sicut est contraria. Soci. iu. confi. 64.
 in princ. vol. 2. Imō magis, & maiori ratione
 78. debetur ascendentibus, † cum sit quādam
 recompensatio immensi doloris propter a-
 missiōnem filii, Cepha. confi. 278. num. 50. &
 seq. vol. 2. Item à pari procedit exclusio pa-